
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: BOGGIO CASERO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

 

  
  Via  Roma,  n. 101  -  13855  VALDENGO (Biella)           015 / 88.18.52  -  88.13.24             FAX   015 / 82.85.600              C. F.  83001090022 

 

 

UFFICIO Tecnico 
 

DETERMINAZIONE N. 33- DEL 25/03/2024-. 

OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE DI UNA STRUTTURA  (TETTOIA) 

MULTIFUNZIONALE PRESSO IL CAMPO SPORTIVO COMUNALE -  COD. CUP 

F82B20000150005 CIG B0D1CB6D48 - LAVORI EXTRA CONTRATTUALI POSA 

CARTONGESSO           

 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n° 35/2019 la sottoscritta è stata   Nominata 

Responsabile dei Servizi Tecnico e Finanziario; 
 

RICHIAMATI 

• la Dt  n° 9/2024 con la quale è stato aggiudicato l’appalto dei lavori in oggetto a seguito 

dell’espletamento della procedura negoziata effettuata dalla SUAAV che con determinazione n° 759 

del 19/05/2023  ha aggiudicato in via definitiva i lavori di cui sopra all’impresa Fratelli D’Ambrosio 

srl  con sede in Sagliano Micca con un ribasso percentuale del 10,40%; 

 

• il contratto di appalto stipulato in data 31/07/2023 rep. 1305; 

 

• Il verbale di consegna lavori in data 02/10/2023; 

 

• la Dt. n° 9/2024 con la quale è stata approvata una proroga contrattuale di 30 gg naturali e 

consecutivi per consegnare  l’opera di cui trattasi ultimata; 

 

RAVVISATA, a seguito della fornitura degli infissi,  la necessità di meglio coibentare  la zona definita dai 

pilastri tra una finestratura e l’altra; 

 

VISTO il preventivo di spesa per la fornitura e posa di cartongesso coibentato da applicare sui n° 16 spazi 

prodotta dell’impresa F.lli D’Ambrosio srl che prevede una spesa pari ad €. 2586,00 oltre iva 22%; 

 

 

RICHIAMATI 

• il D.Lgs. 50/2016 smi (l’opera è stata avviata prima dell’entrata in vigore del DLgs. 36/2023); 

• la D.C.C. n° 31/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di esercizio 2024; 

• l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, relativo all’assunzione degli impegni di spesa; 

DETERMINA 

1. di affidare dell’impresa Fratelli D’Ambrosio srl (p.iva 00238870023) con sede in Sagliano Micca (BI) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: BOGGIO CASERO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Via Rosazza Federico n° 4  i lavori extra contrattuali per la fornitura e posa di cartongesso coibentato 

per rifinire l’area compresa tra le finestrature dell’erigenda costruzione in oggetto; 

2. assumere impegno di spesa a favore dell’impresa Fratelli D’Ambrosio srl (p.iva 00238870023) per 

l’esecuzione dei lavori extra contrattuali per la somma di € 3.154,92 ( iva 22% = €  568,92) cap. 

6130/2134/99 del bilancio in corso di esercizio, ovvero nel quadro economico di spesa alla voce 

“ribasso” rideterminando lo stesso come segue: 

opere edili – soggette a ribasso       €   271.314,55 

oneri sicurezza – non soggetti a ribasso      €       9.890,00 

progettazione, dl, contabilità, CRE (INARCASSA incl.)    €     12.948,00 

coordinamento della sicurezza (cassa incl.)      €       5.040,00 

spese per accertamenti di laboratorio, collaudo tecnico, collaudo statico   €       2.080,00 

IVA 22%  sui lavori         €     61.865,00 

IVA 22% su spese tecniche         €       4.414,96 

Attività tecnico amministrative, incentivo funzioni tecniche    €       2.462,10 

Collaudo strutturale (inarcassa e iva 22% incluse)     €       2.791,36 

Rottura provini calcestruzzo e bare di armatura per collaudo statico    €          490,00 

Imprevisti arrotondamento        €       1.283,48 

Spese di gara         €       1.000,47 

Lavori extra contrattuali iva 22% inclusa      €       3.154,92 

Ribasso d’asta 10,40% iva inclusa       €     35.265,16 

 

Totale lavori         €    414.000,00 

 

3. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile e copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario Ex art. 49 del 

D.L.vo n. 267/2000  e art. 151, comma 4. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL RESPONSABILE 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 

 

 

PARERE  DI REGOLARITA’  TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio interessato, ai sensi dell’art.49 comma 1 del Dlgs 267/2000 appone il proprio 

visto in merito alla regolarità  tecnica del presente provvedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA E IL 

MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI EQUILIBRIO NELLA GESTIONE DELLE 

RISORSE DI BILANCIO 

 
La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 151 comma 4 del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267, appone il proprio visto in merito alla regolarità contabile del presente atto, attestando nel contempo 

la relativa copertura finanziaria nonché il mantenimento delle condizioni di equilibrio nella gestione delle risorse di 

bilancio ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs 267/2000. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: BOGGIO CASERO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 165 / 1 01052 6130 2134 99 3.154,92 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 

 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 15/04/2024. 
 

  

 F.to   

  
 

 


